
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER I SERVIZI COMMERCIALI TURISTICI E SOCIALI  

“Luigi Einaudi” 
Via Spezzaferri, 7 – 26900 LODI (LO)   Tel. 0371/36488  

PEC: lorc01000q@pec.istruzione.it 
CF: 84508360157 – Codice IPA: istsc_lorc01000q- Cod. Univoco UFSKM0 

e-mail: segreteria@ipseinaudilodi.edu.it Sito internet: www.ipseinaudilodi.edu.it 
 

 

Prot. Vedi segnatura 

A tutti gli interessati 

Agli atti 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALLA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 

INCARICO DI MEDICO COMPETENTE D.LGS. 9.4.2008 N. 81 PER LE SCUOLE DELL’IPSCT L. EINAUDI LODI 

(LO) 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico di medico competente in possesso dei requisiti professionali 

previsti dall' art. 18 del D.Lgs. 81/08 indispensabile per ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della 

salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro in particolare degli art.li 29 e 38 D.Lgs. 81/08; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. in particolare l'art 7 c.6; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole 
VISTO il DPR 08/03/1999 n° 275 – concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia scolastica ai sensi della 

Legge 15/03/1997 n° 59; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, che prevede la possibilità per le amministrazioni pubbliche di 

conferire incarichi ad esperti esterni di comprovata specializzazione; 

VISTO l’art. 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne ed alle consulenze 

da parte della Pubblica Amministrazione; 

VISTO il T. U. D.Lgs. 81/2008 in materia di prevenzione, sicurezza e salute nei luoghi di lavoro, 

VISTO il D.Lgs. n. 106/09 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D. L.g.s. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato con delibera n. 31 del Consiglio 

d’Istituto nella seduta del 21/12/2021; 

CONSIDERATA la necessità di garantire i principi di imparzialità, parità di trattamento, trasparenza ed economicità; 

CONSIDERATO che nell’ Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso di tali requisiti; 

VISTA la determina di indizione di procedura di procedura per l’attribuzione dell’incarico di medico competente prot. 3448  del 

24/07/2023; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 3449 del 24/07/2023; 

VISTO l’elenco delle candidature pervenute prot. 3538 del 16/08/2023 

VISTO il verbale di valutazione prot. 3539 del 16/08/2023 

 

DECRETA 

 
La seguente graduatoria per l’affidamento dell’incarico per la figura di MEDICO COMPETENTE: 

 
NOMINATIVO POSIZIONE 

RIVA SIMONA 1 

 

La presente graduatoria risulta definitiva in quanto priva di ulteriori candidati, sarà pubblicata sul sito 

www.ipseinaudilodi.edu.it, si procede all’attribuzione dell’incarico. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Laura MAJOCCHI 

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MAJOCCHI ai sensi del D.Lgs. 82/2005

mailto:lorc01000q@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@ipseinaudilodi.edu.it
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/
http://www.ipseinaudilodi.edu.it/

		2023-08-16T13:17:39+0200
	LAURA MAJOCCHI




